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Shogeria HANSI&KEI
NIPT L81309040L
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Nr AKTIVET Shenime 31.12.2020 31.12.2019
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 1,075,386 2,151,050
1 Banka 1,075,386 20,045
2 Arka 2,131,005
P> Investime
P> TE drejta té arkétueshme 28,934,107 17,108,161
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2 480,600
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (TVSH) 4 28,934,107 16,627,561
5 Kapital i nénshkruari papaguar
P> Inventarét 51,136,124 1,320,163
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 5 308,495
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 50,827,629 1,320,163
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 6 0 0
7 Parapagime périnventar
P> Shpenzime té shtyra 7 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 81,145,617 20,579,374
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
P> Aktivet materiale 8 3,363,733 588,778
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 381,502
3 Tétjera Instalime dhe pajisje 2,982,231 588,778
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,363,733 588,778
AKTIVE TOTALE 84,509,350 21,168,152




Shogeria HANSI&KEI
NIPT L.81309040L
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2020 31.12.2019
P> Detyrime afatshkurtra: 27,075,179 13,506,915
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10,917,668 12,106,473
3 Arkétime né avancé pér porosi 10 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11 13,233,376 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12 0
7 Tépagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsol 13 2,290,458 1,400,442
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 14 633,677 0
10 Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut 15 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 16 0
P Té ardhura té shtyra 17 0
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 27,075,179 13,506,915
P Detyrime afatgjata: 51,032,391 3,330,267
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18 51,032,391 3,330,267
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut 19 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 51,032,391
DETYRIMET TOTALE 78,107,570 13,506,915
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 20 1,000 1,000
3 Rezerva té tjera 0
P> Fitimi i pashpérndaré 4,329,970 3,403,248
P> Fitim / Humbija e Vitit 2,070,810 926,721
Totali i Kapitalit 6,401,780 4,330,970
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 84,509,350 21,168,152




%hogeria HANSI&KEI

NIPT L81309040L
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2020 Viti 2019
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21 145,241,215 102,338,640
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -5,141,598
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 22 0 0
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -80,101,999 -96,134,593
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -80,101,999 -96,134,593
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -1,240,609 -1,128,170
1 Paga dhe shpérblime -1,064,364 -966,728
2 Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paragitur vecmas nga shp pér pensionet) -176,245 -161,442
3 Te tjera personeli
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -406,205 -147,195
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 23 -55,677,454 -3,531,889
P |Té ardhura té tjera 281,944 326,680
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 24 281,544 326,680
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -512,911 -529,266
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 25 -512,911 -529,266
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,442,383 1,194,207
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 26 -371,573 -267,486
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 9
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
B [Fitimi/Humbja e vitit 2,070,810 926,721
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria HANSI&KEI

NIPT

L81309040L

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Shenime

Viti 2020

Viti 2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

-11,825,946

122,984,202

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe (iéfj/ﬁmef hrdaj punonjésve

-61,270,388

-101,154,380

Pagesa té tjefE

72,020,669

| -25,643,882 |

;Mjete monetare t& gjeneruara ngiarl aktiviteti i shfrytézimit

!Inteles i paguar

| Tatim fitimi i paguar

>

|Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytazimit

:Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

5,952,371

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-1,075,665

|Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

| ‘ Efekti i luhatjeve (& kursit t& kémbimil t& mjeteve monetare
ijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,151,050

2,138,311
31,614

-18,875

1,075,386

2,151,050
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Shogeria HANSI&KEI
NIPT L81309040L

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

HWN R

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
Imjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél Politikat kontabél

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) |

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur |

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 20 % ne vit.

1. Aktivet monetare 1,075,386




2. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

4, Té drejta té tjera 28,934,107
5. Inventarét 51,136,124
11. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,233,376
13. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 2,290,458
14. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 633,677
15. Té pagueshme te tjera 51,032,391
20. Kapitali 1,000
21. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 145,241,215

22. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

22. Shpenzime té tjera shfrytézimi 55,677,454.00
23. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashr 281,944
24. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 512,911
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 2,442,383
Tatim fitimi 371,573
Fitimi neto 2,070,810

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Shogeria gjate periudhes 2018 ka gene ne perpjekje ne negocime per te realizuar kontrata

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Admir Teli
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